
 

2021 年７月 28 日 

各位 
会 社 名 株 式 会 社 ア ー ク ス 
住 所 札幌市中央区南 13 条西 11 丁目２番 32 号
電 話 011-530-1000（代）

会 社 名 株 式 会 社 ラ ル ズ
住 所 札幌市中央区南 13 条西 11 丁目２番 32 号
電 話 011-530-6001（顧客サービス） 

 

㈱ラルズ本社事務所内における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

㈱ラルズ本社事務所内（札幌市）において、従業員（内勤者）数名が新型コロナウイルスに

感染していることが判明いたしましたのでお知らせいたします。 

 

感染者が発生した本社においては、管轄の保健所より細やかなご指導をいただき、丁寧な

打合せを行った上で、以下の対応を進めております。 

 

①専門業者による本社内の全面的な消毒作業の実施 

②社内における感染者の行動履歴、及び濃厚接触者についての調査 

③対象フロア全員の PCR 検査の実施 

④濃厚接触の可能性がある従業員に対する自宅待機の指示、及び健康状態の経過確認 

⑤会議・研修の開催方法の変更（延期・中止、リモート参加による開催） 

⑥執務室の分散 

 

当社は社内で感染者が確認されたことにつきまして、重大なことと受け止めており、引き続き、

お客様とお取引先様、従業員の安全確保のため、関係機関と連携し感染拡大の抑止に努めて

まいります。関係者の皆様におかれましては、ご理解の程お願い申し上げます。 

 

なお、当該従業員はお客様と直接接触する業務は行っておりません。 

 

以上 


